— 1 —

潼水许可〔2024〕9号

重庆市潼南区水利局
关于潼南区 2023 年度增发国债小型
病险水库除险加固项目（红旗水库）
初步设计报告准予行政许可的决定

重庆市潼南区水利工程管理站：

你单位报送的《关于审批潼南区 2023 年度增发国债小

型病险水库除险加固项目（红旗水库）初步设计报告的请示》

及相关资料已收悉。结合我局组织专家对该工程初步设计报

告的评审意见，根据《中华人民共和国行政许可法》第三十

— 2 —

八条、《水行政许可实施办法》第三十二条第一项规定，经

研究，现准予行政许可如下：

一、工程位置与建设任务

红旗水库工程位于重庆市潼南区别口镇，是一座以农业

灌溉为主，兼有防洪效益的小（2）型骨干水利工程。

二、工程等级及防洪标准

工程等别为 V 等，主要建筑物级别为 5 级，次要建筑物

级别为 5 级。工程洪水标准为 20 年一遇洪水设计，200年一

遇洪水校核。水库总库容 25.27 万 m3，正常库容 19.4 万 m3，

正常蓄水位 321.29m，设计洪水位 322.82m，校核洪水位

323.52m，死水位 317.15m。

三、工程主要建设内容

基本同意工程除险加固方案。

1.大坝工程

重建坝顶路面及防浪墙，并将坝顶裂缝部位挖除重新碾

压回填；对大坝上游进行杂草清除；培厚下游坝坡；两坝肩

帷幕灌浆；对坝体进行白蚁消杀。

2.溢洪道工程

清理溢洪道内的堆积物、杂草及淤积，修整边墙两侧的

植被。

3.取（放）水建筑物

重建放水卧管。

— 3 —

4.附属工程

雨水情监测设施提档升级；增加视频监控设施；坝脚集

渗沟增设渗流观测设施。

四、工期

基本同意工期为 4 个月。

五、工程概算

本工程静态总投资为 213.85 万元，其中工程部分 206.63

万元（建筑工程 131.02 万元，机电设备及安装工程 25.26 万

元，施工临时工程 16.48 万元，独立费用 24.03 万元，基本

预备费 9.84 万元）；专项部分投资 7.22 万元（水土保持 4.13

万元，环境保护费 3.09万元）。

六、有关要求

（一）请你们按照批复的设计文件和投资规模，严格控

制工程建设标准；落实项目法人责任制、招标投标制、建设

监理制、合同管理制，监理质量与安全监督体系，主体工程

动工前，项目法人应向当地水行政主管实行安全属地监管备

案，并加强对危险性较大单项工程施工监督实施，确保工程

质量和安全；做好征地补偿、移民安置与环境保护工程，抓

紧工程开工建设，认真编制、审定工程施工组织方案，确保

工程如期建成。

（二）本行政许可决定有效期为三年，自签发之日起计

算。期满后，若该工程未开工建设，本许可决定自行失效；

— 4 —

需延续有效期的，你单位应在有效期届满前三十日提出延续

申请。

附件： 潼南区 2023 年度增发国债小型病险水库除险加

固项目（红旗水库）初步设计报告专家审查意

见

重庆市潼南区水利局

2024 年 2 月 26 日

重庆市潼南区水利局办公室 2024年 2 月 26日印发

- 5 -

附件

- 6 -

- 7 -

- 8 -